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Samorzutne usuniecie Niemców z 7 powiatów przemysłowych.

lagifw jt Muld Krata przeciw luzywizfe 
csiaaf ta I6nqnn Siwi

Kraków . 4. maja. 
W ieść Q zamierzonym przez komisyę między*

DArijmujumy następująca odezwę:
RODACY!
Stoimy wobec nowego powstania polskiego 

na Górnym Śląsku. Lud górnośląski nie znie
sie krzywdy i niesprawiedliwości, jaką chcia
no mn narzucić. Zbrojny tylko w tilę ducha 
i w iwą wiarę w sprawiedliwość usuwa wie
kowego ciemiężcę ze starej naszej ziemi pia
stowskiej. Wielkoduszna Francya staje n jego

boku 1 już w ciągu kilku godzin ezęść ziemi 
górnośląskiej je*1 w naszem ręku. Chwila jest 
jednak pełna powagi. W alka podjętą jest bo
wiem z przemożnym wrogiem. Jak Polska 
wielka — stańmy wszyscy wraz. a zwycięstwo 
będzie hasze.

Niech żyje górnośląski lud?
Niech żyje Francya, nasz wierny sojusznik!

Strejk 100 tyjfecy górników polskich
Mett streitaj:;yu g M it do Lloyda t o p .Eytom. P A T . W irdomość, że komisya między- 

*.ojusznicza w  Opolu przedstawiła radzie najwyż
szej notę, w  której proponuje krzywdzący Polskę 
podział G. Śląska, wywołała wśród Polaków  roz 
góry  cienie i  oburzenie. Ludność polska na Gór
nym Śląsku kwalifikuje  uchwałę komisyi w  Opolu 
nietylko jako krzywdę wielką, ale zarazem jako 
pogwałcenie odnośnych przepisów traktatu w tr  
Salskiego. Tam, gdzie wiadomość o  Jecyzyi ko
misy) dobiegła w  niedzielę, tam w poniedziałek 
rano górnicy rozpoczęli strajk. Zgromadziwszy 
się przed kopalniami oświadczyli, że strajk ma 
charakter pi ote.tn politycznego. W  ten sposób 
w  poniedziałek zastrajkowało w  powiatach By
tomskim, Katowickim, Pszczyńskim, Bybnickini, 
Zahrskim i Gliwickim, 40 kopalń, czyli 00% ko
palń górnośląskich. Razem strajkuje dotąd 100 ty
sięcy górników. Dla informacyi dodajemy, że lu
dność robotników górniczych na Górnym Śląsku 
wynosi około 180 tysięcy, a w  tem 85% Polaków.

M. Warszawa. (Telefonem). Według osta
tnich wiadomości z ByLomia, strejk protestu ja
cy na Górnym Śląsku rozszerza się. Możliwy 
jest wybuch slrcjku generalnego. Organizacye 
górno-śląskie jak: Zjednoczenie Zawodowe,
polski Centralny Związek Zawodowy, N. P. R., 
P. P. S., Chrześcijańskie Zjedn. lud. P. S. L. 
wysiały iskrówkę ,,do wszystkich" naslępują- 
ce.j treści: „W obec ignorowania przez komisyę 
miedzyszojusznicą woli robotników7 i chło
pów polskich, 2. maja rozpoczął się strejk ge
neralny".

Strejkujacy robotnicy w j siali również tele
gram protestujący do Rady najwyższej na rę
ce Lloyda George‘a zawiadamiający o wybu
chu stiejku, oraz stwierdzający, że lud roboczy 
G. Śląska pod żadnym warunkiem nic pozwoli 
oddać się ponownie w niewolę Niemcom.

W dniu Trzeciego Mala uwolniono powiatów
Kraków. Sekrelaryat Towarzystwa Obrony 

Kresów* Zachodnich jako Komitet plebiscyto
wy ogłasza: Komitet plebiscytowy w Sosnowcu 
donosi nam o godz. 10‘5Q przed pok: W  ciągu 
nocy ruch strejkowy robotników polskich 
przybrał charakter akeyd samooLronnt j, w  na
stępstwie której uwolnione są powiały Rybnik 
i Pszczyna. Mysłowice są w  ręku polskiem. 
Niemieckie bojówki spychane, cofają się na 
Katowice. Oddziały włoskie opuściły teren 
wałki, władze francuskie nie czynią przeszkód 
organizacyom polskim.

M. Warszawa. Z  Berlina donoszą, ze dziś, o 
godzinie 3 ran omieli powstańcy polscy wejść do 
Bytomia. Oddziały francuskie miały obsadzić 
główne skrzyżowania ulic w  mieście.

Kraków. Sprawozdawca „Rzeczpospolitej" 
donosi z Sosnowca o godz. 12-lej w południe: 
Samorzutne organizacje polskie opanowały w  
dalszym ciągu powiat Katowice z wyjątkiem 
miasta, do którego przejściowo weszły i powiat 
Bytomski z miastem Bytomiem. Na hotelu Lo- 
mnitz, siedzibie Geuer. Kornisarvatu plebiscy
towego polskiego powiewa sztandar polski. Su
kcesy uzyskane przez organizacye polskie tłu
maczą się tem, że jakkolwiek wynikły samo
rzutnie, to jednak bj*ły zaskoczeniem i uprze
dzeniem zamitarww niemieckich. Dzięki temu 
nie było te± większego rozlewu krwi. Z By to
py ą dotójMUena tytko o dwu ranionych. .Wię

ksza strzelan ina w yw iąza ła  się natom iast w  
Katow icach , gdzie w ystąp iły  po stronie n iem ie
ckiej karab iny m aszynowe. W  ostatniej chw ili 
donoszą, że także pow ia t Tarnow sk ie  Góry je ° ł  
w  ręku polskim .  ̂ .

Kraków. Sekrelaryat Towarzystwa Obrony 
otrzymuje potwierdzoną wiadomość, że w go
dzinach popołudniowych także Dowiat Zabrze 
i część Gliwickiego z Gliwicami uwolnione zo
stały z rąk niemieckich.

M, W arszawa (Telefonem ). Wiadomości, otrzy= 
mane lu z Górnego Śląska, stwierdzają, że w oj
skom aliauckim udało się po pewnym czasie roz
broić oddział powstańców w  liczbie 700 w  Kato
wicach i zająć z powrotem to miasto. Tak samo 
władze koalicyjne objęły z powrotem władzę w 
'1 arnowskich Górach. Z innych miejscowością 
domości brak.

o zamierzonym  ̂ t „
sojuszniczą- podziale Górnego Śląska w  wysokim 
stopniu krzywdzącym lud górnośląski i Polskę, 
wywołała wśród mieszkańców naszego miasta 
ogólne oburzenie, które znalazło dosadny w yraz 
w  wiecu protestacyjnym odbytym w  godzinach' 
wieczornych w  Sokole i pod pomnikiem Mickie
wicza. Na w iec zebrały się tak ołbraymie tłumy że 
obszerna sala „Sokoła" nie zdołała ich ani W 
części pomieścić, wobec czego udano się w  pocho
dzie pod pomnik Mickiewicza, gdzie szereg mów
ców w ygłosił gorące przemówienia, dając w yraz 
oburzeniu na niesłychaną krzywdę, którą ukuło 
kilku niepowołanych dyplomatów przy zielonym 
stoliku, nie bacząc zupełnie na wynik plebiscytu. 
Wśród niezwykłego nastroju zgromadzonych 
przyjęto następującej treści rezolucyę:

„Obywatele m. Krakowa, zgromadzeni na ryn
ku w  dniu 3. maja na wiadomość, iż większość 
Komisyi sojuszniczej ma zaproponować Radzie 
Najwyższej oddanie Niemcom niemal caiego Gór
nego Śląska,

1) W yrażają jednomyślnie rczucie gorącego 
oburzenia przeciwko takiemu zam iarowi złama
nia traktatu wersalskiego.

2 ) Dają w yraz przekonaniu, że Górny Śląsk 
w  większości swoich gmin objawił wolę należenia 
do Polski i że wszelkie inne rozstrzygnięcie by
łoby ciężką krzywdą wyrządzoną ludności *14 sklej 
i całemu naroaowi polskiemu.

3) ślumiją wobec ludu górnośląskiego, i i  rab. 
Poisha stanie przy nim w  tej ciężkiej godzinie i  
jflple.U mu pomocy, na jaką tylko stać w olny 
nnród.

4) Wy rażają przekonanie, że Rząd Polski Sfae 
dopuści do tej strasznej krzywdy i że sojuszniczka' 
Polski, Francya, dopomoże nam do uzyskania 
s piu wiedliwości dz Lejowej.

I.udu śląski, w ytrw aj do końca: Zwycięstwo 
nuisi być nasze!"

Wieczorem ta manifestacya, w  której, jak po
daliśmy wy żej, wzięła tłumny udział, cała te ł*  
r.ość m. Krakowa, poprzedzona zoslała w id u  ze
braniami protestującemi zarówno w  h i  akowłe, 
jak i w  okolicy. I tak popołudniu w  teatrze p M «  
szechnym prof. Pachoński w ygłosił przemówienie 
zakończone rezolucją protestującą, uchwaloną 
wśród burzliwych oklasków Podobne muzuf .ta» 
cye odbyły się w teatrach na przedstawieniach 
wieczornych.

W  ciągu dnia we wsiach powiatu Krakowskiego 
odbyły się tłumne wiece ludności.

Na godzinę 0 wieczorem zwołał rektor Estrei
cher posiedzenie proiesorów Wszechnicy Jagiel
lońskiej, na którem również uchwalono protest 
przeciw zamierzonej względem Polski krzy “ dzje.

m  Miwsisis Di? Dileiili i m  State U l
Paryż. (Teł- „Rzeczpospolitej ). Rada N a j

wyższa nie zajmowała się sprawą Górnego Ślą
ska. Komisja międzysojusznicza w Opolu nie 
przedstawiła dotąd zgodnego raportu. Nadeszły* 
tylko dwa oddzielne sprawozdania, a to fran
cuskie po myśli tzw. linii Korfantego i drugie 
angielsko - włoskie przyznające Polsce powiaty 
Rybnik, Pszczyna i część Tarnogórskiego.

Byloin. PAT. Międzysojusznica komlsya ^  
Opolu ogłasza, co następuje: Ponieważ w  pe- 
wnych gazetach ukazały się wiadomości, Że 
juz zapadła decyzya sprzymierzonych co do 
nowej granicy górnośląskiej w następstwie 
plebiscytu, komisja mjędzy&ojusziiica ostom!* 
cza, źt wiadomość ta jest bezpodstawna.

(D a ls z e  m a d o m o ś d  na  strom e 4~tej).
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Nadrabin dr. Chajesoprzesi- 
łeb:u w Org. sy&iistycznej.

Wiedeń, “ negdaj odbyło w .Sopmcii- 
Sale“ tiunuw zebranie zwo.1. > przez wiedeńską 
organizację syouistyczną. Nu zebraniu tem 
nadlaniu dr. Chajes złożył j awozdanie z po
dróży oonytej do Ameryki. Z lir mych celów, 
które przyświecały jego podróży było jednem 
z jego głównych zadań Ułagodzenie konfliktu 
między egzekutywą syonistycznej organizacyi 
W I ma;, nie a przywódcami orgaiwacyi syon. 
jffi Ameryce. Onecnie jedi rk przyszło do sta
nowczego rozłamu między obu organizacjami. 
Na czełfe opozycyi amerykańskiej przeciw kie
rownictwu londyńskiemu stoją Brande.s i 
Jdack, wezydent ameiyk. organizacyi. Oby- 
■iwajdopiero przeu kilku laty wstąpili w sze- 
i.egi syonisb czne Brandeiso*i należy za - 
.wdzięczyć, że opinia publiczna Ameryki oraz 
prezydent Wilso® rzyczałi tak wielkiego po
garda postulatom żydowskim.

SLmowisbo tych dwu mężów, którym tyle 
zawdzięczam,. a którzy spowodowali, że życie 
lyonisty czne w .Ameryce od kPkunastu miesię

cy stanęło na martwym f unkeie, znajduje 
swe umotywowanie w tem, że przez długi czas 
swego żyda nie pozostawali w kontakcie z spo
łeczeństwem żyJowskiem i dopiero w oslalnicn 
tatach nawrócili się. Z tego też powodu nie są 
inni w stanie tak skomplikowanym mchem, 
który jesi. raem-ś więcej aniżeli ruchem poli- 
1 raźnym, nadeżyde i  z pożytkiem kierować; ja 
ta) politycy mołgi oni wiele dobrego zdziaiać, 
tobecnió wyłoniły się atoli sprawy wielkiej do
niosłości

Naswcb sufccesCw w  zwią/ku z aekiaracyą 
Balfoura i uchwała z San Bemc, me należy o - 
eeniać z danorwiska politycznego. Na stanowi
sko Angin i .Wilsona, którzy zgodził) się na 
nasze deąyideraty, nie wpłynęły ani motywy 
polityczne ari HLnom&czne AnfLicj mogli bez 
pomocy Żydów pokonać trudności gospodar
cze, jakie wyłoniły saę przy otwarciu Palesty
ny. Lecz politycy angielscy, którzy oówiadczy- 
& się za realizacją dążeń syonistycznycn. po  
mdi za głosem swego sumienia w  tem przeko
naniu, te uczynią coś rozstrzygającego dla lu- 
dzfeoścjt, gdy umożliwiają narodowi żydowskie- 
tnu powrót do jego kraju ojcijotego.

Brandiels i Mad; odmówili jednak udziału 
f r  wspólnej pracy, gdyż są przekonani, że cho
dź? tylko o problemy polityczne i ekonomiczne 
Zapomnieli, że my w Palestynie nie żyjemy 
jeszcze w  okresie bankowego grynderstwa, w  
którem można kraj odbudować siedząc przy 
biurku. żyjemy jeszcze w  okresie heroiczny m 
Skkces kilku wieUdck finansistów ni ■ wystar
czy, by zreaUrować nasze zadame. Potrzeba 
nam bohaterskich -wysileń Poświęcenie mło
dzieży naszej w  Palestynie wzbudziło w  całym 
świede zaufanie do naszych dążeń. Tego nie 
zrozumieli dotychczasowi przywódcy amery
kańscy. gdyż 2 byt krótko są uświadomiony 
mi członkami narodu żydowskiego. Lecz na
ród żydowski w Ameryce przebudził się i to w  
ostatnich !y odnśach; zrozumiał, że ci pwy- 
Wódcy nie zaprowadź go do Palestyny i że 
Palestyny nie zdobędzie się przy brnrku uan- 
kierskiem Kto się z tem nie liczy że tylko 
duch naszych proroków zawiedzie nas ku Pa
lestynie, ten nie powinien stanąć no czele ży
dowskiego ruchu. To przeświadczenie udało 
się już wszczepić W masy żydowskie w  \me- 
ryce jwof. Wdzmannowej i pmf. Einsteinowi, 
bawiącym obecnie w  Ameryce.

Błędy popełnione w  Am ujce, Dcwtnny nos 
pouczyć. Składając oCary na cele odbudowy 
Palestyny musimy pamiętać., że leży w  raszej 
mocy współpracować nad dziełem, które prze
trwa wśdd. Wie jest kweslya Be fabryk dziś 
lub jutro zbudujemy w  Palestynie, lub też, czy 
zakładanie szkół w Palestynie drożej wyniesie 
niż w  Europie cay Ametyce, lecz jest kwestyą 
tae tdh atcrłi'. potrafimy okazać 'JeżeE po
wodować ata będziemy 4łeą poświęcenia, tó 
zwycięstwo jest pa nas«*j stronie Godzina 
arduła »  zBaKzMM icet

o  'W  r  t t  7,  i  i?  *  *  i  i  v  v  "■

Z PALESTYNY,
P A LE S T Y Ń S K A  S IŁ A  ZBROJNA’.

j i  -^olima. (Z . B. K .) Na ostatuiem posiedze
niu palestyńskiej rządowej Rady przybocznej 
(Advisory Conuoil) oświadczył Nacz. Komisarz 
że rząd uchwalił zw róric się do ludności pakstyć 
skiei w  celu Utworzenia korpusów obrony rekru-- 
tujących się z  wszystkich warstw  ludności. Ta si
ta zbrojna nie będzie w ielką, gdyż nie pozwala 
na to onjcny budżet Wojska brytyjskie pozosta
ną w Palestynie ala utrzymywania porządku i 
bezpieczeństwa oraz dla ochrony granic kraju, 
które to zadania wzięła na siebie Anglia, jako 
państwo mandatowe. Rekrutaeya przeprowadzo
na zostanie na zasadzie oehotolezej i utworzone 
być mają oddział; arabskie i  żydowskie. Podle
gać oni będą rozkazowi nacz. komendanta Pale
styny, pułk. Castelle.

A R A B S K IE  SZKOŁY RZAROW E.

Jerozolima. (2 . B. K .) W  czasie od stycznia 
do 1 kwietnia br. założył departament wychowaw
czy rządu palestyńskiego 39 nowych sżkuł Wiej= 
: kich, -z 40 nauczycielami i 1890 uczniami Nowo
utworzone szkoły rozdzielone są następująco: W7 
dystrykcie Je/ozoLkny 6 Jaffa 6, Samara 6, Feni- 
eya 6, Galilea 4, Gaza 4 i Ber Lćba o.

ROBERT BADEN PO W E LL  W  JEROZOLIM IE

Do Jerozolimy przybył na specyalne raprosze- 
nie W ysokiego Komisarza jako naczelnika orga
nizacyi skautowej „Cofim  w  Palestyrie, sir Ro- 
Lert Baden Pow o li twórca skautingu, i ns czelny 
skaut w raz z  rrałżouką, naczelniczka żeńskich 
drużyn skautowych. Na dworcu przywitały go 
drużyny skautów żydowskich, arabskich i  chrze
ścijańskich ze sztandarami oddziałów W  dniu 
przybycia odbył Badeu Pcw ell ńm Jertację z  na
czelnikami skautingu w  Palestynie N  tajutrz od
był się powszechny zlot skautowy na cześć na
czelnika światowej organizacyi w  obetności W y
sokiego Komisaiza. W  złocie tym w zięły  udzń.1 
wszystkie: szkoły z Jerozolim ie 1 oąollcy. Naczel
nik w raz z wysokim Komisarzem odbyli p izegląd 
szeregów poesm . skauci arabscy i  chrześcijan, 
scy wykonali ćtTiczenia. Pani Samuea oraz pani 
Baden Pow elł odwiedziły szeregi Skautek. , Cof- 
fim“  żydów scy nie wykonali ćwiczeń, bo ien 
przedtem me zawiadomiono. Dr. Du&zkin zapro
testował późnie] 2 tego powodu.

P. Powełl wiaca on., nie z Indyi, gdzie rów
nież odbył przegiąć Aautów W  Jerozolimie za* 
bawił tyłku przez kilka dni, poczem jadał się do 
Londynu.

.„Olbł RegeT*.
Jerozolima. (Z .  B. K.) Z okazji świąt odżyły 

dawne biblijne pielgrzymki „Olej Regel‘1 Wielu 
chaluców z rozmaitych części Palestyny udało się 
pieszo do Jtrozolimy

   - 0 -0  —

M e  t t M i  Dinoia.
Warszawskie - pisma żydowskie otrzymały 

z  Petersburga . .stęj ujney list.
J28 kwietnia upłynie 40 łat od czasu, goy 

znany publicysta i historyk Szymon Duhnow 
po raz pierwszy wystąpił na jniu źydowsko- 
rosyjskiej literatury; wystąpił właśnie w  tym 
czasie gdy w  dziejach rosyjsko-polskiego ży- 
dostwa rozpoczęła się nowa epoka w  chwili, 
gdy okropne pogromy i prześladowania bezli
tośnie zniszczyły idea^ nankaii a  inteligeneya 
żydowska stanęła złamana u rozstaju.

'Wiele, bardzo wiele przeżyła inteligeneya 
żydowska w  uągu tych 40-tu. Szukała nowych 
dróg i prowadzała wytężona walkę w  obronie 
narodowi*-kulturaInyc h skarbów i duchowego 
bytu nsoodotwego żydostwa. Jednym z głó
wnych przvwódców, jedn\m z najwierniej sto
jących na straży był Szymon Dubnow. Nie- 
zmrżenie w  czasae tych lat 40 stał w pierwszym 
szeregu , badał, walczył. Był szukającym i 
drogowskazem. Gdy w  te szeregi wstąpił, byt 
20-letnim młodzieńcem i odraza zajął najszczy
tniejszy posterunes. na którym po dziś 
dzień stoi, silnie dziąrżąc Wfruadag 
żydowąkk (

Grupa peter.«t>ursldcK przyjaciół i  jumhnnla 
ków Oubnowa postanowiła dla uczczeni® 
40-lecia naukowej, literackiej i społeczne1' dzioa 
łalności uczonego wydać zbiór literacki, którj 
umożliwi rzut oka na spoi eczno -  kulturalne iy « 
cie rosyjskiego żydostwa i zawierać hędzi: oco* 
nę wszystkiego co w  czasokresie 1881— 1921 dOp 
konano na polu literatury, wiedzy ścisłej, s/to* 
ki i nauk społecznych. Na zbiór literaci-': złażą 
się prace osób o rozmaitych poglądach jo li- 
tycznych, ponieważ jubileusz Dubnow; jest 
świętem dla wszystkich, którzy cenią sk arłj 
żydowskiej narodowej w Ledzy i  kułtur\

Dnia 2S kwietnia odbędzie się w Peter ;bur- 
gu uroczystość jubileuszu Dubnowa

W  imieniu inieyatorów obchodu; Aruii Pe- 
rełman, Israel Zinberg, Aron Lateinberg

W  sobotę 7 maja br. święci w teatrap im  
Juliusza Słowackiego jubileusz trzydaiestopię* 
ciołetniej pracy scenicznej niezmiernie* cena* 
siła tejże sceny Wacław Szymborski.

Wieczorem odegrane zostaną „Rozb itk ,: Bli- 
zińskiego, zaś o 11-ej w  nocy nastąpi „N o* 
Jubileuszewa“ z  udziałem artystów wszystkich 
s^en krakowskich.

Jest to artysta tak sumienny, że młodsze
mu pokoleniu winien służyć za chwalebny 
wzór w  spełnianiu obowiązków. Wszystkie swe 
kreacye opracowuje tramie, z całą świadomo
ścią wielkiej odpowiedzialności, jaką za każdą 
rolę ponosi przed wymagającą, bezwzględną, 
ale sprawiedliwą królową, której miano Sztu
ka. Nle^manem mu jest lekceważenie ..ogo-' 
ńów“ . bo urnie każdą rolę ze swego repe. .aaru 
(głównie ch rrakteiystycano - komicznego) przy
oblec w interesującą szatę, choćby była n a j
mniejszą. Daleki od wszelkiej szarży wysuwa 
jako główny 1 niezawodny srodsk artystyczny, 
prostotę, naturalność i szczerość. Długoletnie 
doświadczenie sceniczne nie zrobiły z Szymbór - 
skiego rutynisty, zasklepionego w  orbicie tych-i 
samych ruchów, tejsemej mimiki, dykcyi itp., 
ale za każdym tazem dowodzi świeżością i o- 
ryginaiiiością w  ujęciu sylwetek, jak praw
dziwie artystyczną posiada duszę. Przy ‘era 
zawsze dba o wydobycie prawdy scenicznej, 
dlatego też stara się skutecznie wnikać w  indy
widualną psychologię swych kreacyi, unikając 
wszelkiego stylizowania. Istotnie postacie sce
niczne Szymborskiego cechuje wybitna intelia 
geneya.

Szymborski rzucił się w wir życia teatralne
go, jako młody chłopiec, rozpoczynając swe 
występy w  teatrze Poznańskim w r. lSPt> po 
ukończeniu szkoły dramatycznej sławnego 
Trapszy.

Na talencie jubilata pozitmo się odrazu. Ka- 
iyerę rozpoczął odesłaniem popimwych ról 
\V Icka w  „Wicku i Wacku" i Rewizarozuk® w  
„Karpackich góralach". Ale asysta lubi życie 
koczownicze. Potrzebą duszy Szymhirs ńego 
staje się przenoszenie z miejsca na miejsce,: 
Gdziez wszystko nie wą stępował? W  Peters* 
burgu Warszawie, Łodzi, LuWinic, Sosnowcu, 
we Lwowie (za Pawlikowskiego) i t. d.

Sympatyczny jubilai miał w sobie żyłkę 
nomady. Gdy go Kotarbiński w r. 1900 pozy
skał do teatru krakowskiego przyjechał a po 
kilku... dniach wraca da Sosnowca i Lublina,

Sprawiedliwość każe przjznać. że się Szym- 
bwrsl 1 ustatkował, ho z  niemałym zresztą 
'rodem angażowany przez Solskiego przed L7tn 
taty pozostaje nieprzerwanie w teatrze Słowac
kiego w Krakowie, ^dae skromny nad miarę 
-irtysta, przemiły kolega, peten dobroci i ser* 
deczności dla każdego, zdobył za swe duże an* 
cy styczne zasługi prawdziwe, zasłużone uznsh 
nie > W . Fałlek.

W t m  u n l k i i ł ą c f p  p r n r w y  w  u y .  
s y k ®  P<t>n ta  p r o s i m y  o  b o u w l o ^ r n o  

.odnosfionio promimoroty M u l
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Preglgd polityczny.
Ołolittł i akcya wyborcza we Włoszech

Z  :hwilą rozwiązania parlamentu włoskie- 
t °  Vę początkach kwietnia i rozpoczęcia akcyi 
^yPorćzej na półwyspie zaogniła się walka po
między ..związkowcami" (t. zw. faseisU) a so- 
.jalisiamL Walka ta, przybrała charakter tak 

ostry i groźny dla stosunków wewnętrznych 
krajit, że rząd Giolitti‘ego, który z początku nie 
przeszkadzał stronom walczącym w załatwia
niu wzajemnych porachunków, postanowił 
W jś c  ze stunu obojętności.

Giolitti W  rozmowie z korespondentem rzym
skim N,Temps“ oświadczył, że zamiarem jego 
|est położyć kres dalszym ekscesom i bratobój
czej walce. „Jest rzeczą niedopuszczalną —■■ 
mówił — : żeby w tej chwili miano wrażenie, 
H  wolność głosowania nie jest zapewniona. Nie 
podobna żeby frakoyc i ligi, z jakiejkolwiek 
Bądź strony — pochodzą, zastępowały rząd. 
państwo. „Związkowcy mogli być z początku 
zmuszęni do obrony. Tak jesf. W  każdym ra
zie jednak obrona nie powinna być obrazą". 
Tak się zapatruje dzisiaj na walkę wewnętrzną 
Giolitti i podobno rząd poczynił już zarządze
nia , łby powściągnąć karygodne jej objawy.

iłó w a próba zorganizowania 
„trzeciej wtoiyi S

Emigranci rosyjscy nie dają jeszcze za wy
grane i  wznawiają próbę zjednoczenia żywio
łów ahtybolszewickich do walki z Moskwą. 
Dnia 21 maja ma się odbyć w Paryżu tzw. ros. 
zjazd narodowy. Zjazd- ten, zwołany przez 
Tymczasowy rosyjski komitet zjednoczenia 
narodowego, zakreślił sobie następujący pro
gram działalności.

1) Zjednoczenie sił rosyjskich celem waiKi 
ł  ry  i /ew izmem.

2 ) Środki walki o wyzwclenie: Rosji' od pa
nowania partyi komunistycznej — pobtyczne. 
wojenne i ekonomiczne.

3) Sytuacy i międzynarodowa w związku ze 
stosunkiem rządów obcych do w ładzy sowiec
kiej.

4) Stosunek do umów, zawieranych z rzą
dem sowieckim.

5) środki obrony obywateli rosyjskich i pań
stwa rosyjskiego.

6) Sytincya imansowa Rosyi i  środki na
prawy.

7) Wybór Komiteta Narodowego.
Organ Burcew-, który zresztą całą tą akcję 

pro wada, stwierdza, że dotychczas walka z 
łmłsz'.wianem była bezowocno, bo nie było 
jednolitego frontu. Nie może nastąpić obaleni; 
Lenina dopóki wszystkie wrogie komunizmo
w i ugrupowc ina — zwalczają się miedzy so
bą. Gdy jednak nastąpi zjednoczenie, to samo 
prroz sie ów zjazd bedzae repi ezentował wszyst
kie interesy państwowe Rosyi i  przez nią obję
tych narodowości.

Z* sportu.
II.

t&azzaty, jakoby ćwiczenia cielesne szkudli - 
wię wpływały na przebieg naszych funkcyi mó
zgowych, , w noszone z coraz w iesza zaciętością 
szczególnie przez sfery klerykalne, należą już 
właściwie do przesadów, nn-miuej należałoby 
się 2 nimi rozprawić, jako, żc mimo swej nie
logiczności a może na jej skutek, dość dużo 
posłuchu znajdą u uaszej młodziej v.

Już sam fakt, że nie tylko wybitni rizyolo 
day i uczelnie, ale także czadowe władze wy
chowawcze, zazwyczaj o stuiecie po niewcza- 
sie przyjmujące inicyatywę prywatna, uznał 
[hgfbńme maczemc czynnika ćwiczeń ciele
snych w wychowaniu młodych pokoleń i za
ciągnęły ja w poczet programu szkolnego, 
m .kaznje na zupełne zwycięstwo naszych prze- 
UaDdc; jedynie narzucićby nazn się mogła wat 
filłyM ć, czy nie czyni,1 tego czynniki rząaowe 
fce względów mSłitarystyczDych dla wysdsole- 
0 *  i w c b h i  ^ ggn ftgo  m u tesp fe i n *  iotatefii,,

N O  W ł  N e t K M N f l

Ale gdyby nawet i tego rodzaju rooudki dzia
łały niemniej nie zmniejszyłyby w  zupełność i
znaczenia tego czynnika.

Byłoby za źmuunem i może nawet zoytecz- 
nem wytoczyć przeciwko powyższym zarzutom 
ciężką armatę całej budowy naukowych do
wodów na ciągłą a bezustanną zależność na
szego życia duchowego od stanu cielesnej zdro
wotności; kilka drobnych przykładów z życia 
codziennego uzmysłowi nam to dostatecznie: 
Zmęczeni długiem czytaniem lub inną pracą 
umysłową czujem\ zazwyczaj tak dotkliwe 
zmęczenie w  całym organizmie, że nie zdolni 
jesteśmy do wytężenia fizycznego. Pogrążeni 
w smutku lab dotknięci nieszczęściem, czuje
my niejako ciężar na piersiach i niezdolni je
steśmy Jo jakichkolwiek wysiłków*: i aa od- 
w ió i w chwilach radości, ekstazy lub upojenia 

•.rzii j<my w sobie raźniejsze tętno życia i zdol
ność do przezwyciężenia wszelkich trudności 
i przezwyciężamy je.

1 na odwrót, co dla naszych wywodów wa
żniejsze, każdą uiedyspozycya cielesna przy
gniata naszą sprężystość ducha, a po męczącej 
piacy lun T.juiLLr innego rodzaju trudno nam 
wziąść się do pracy umysłowej.

Fmyolcgia zresztą" w rozdziale o krążeniu 
dokładnie nas o tym poucza, że odżywianie 
komórek mózgowych, które według dzisiejsze
go stanu wiedzy eksperymentalnej uważać 
musimy ża jedyne siedlisko i źródło naszego 
duchowego życia, jest bezwzględnie zależne od 
stanu naszego systemu nerwowego i krążenia 

"a  Zatem i całego organizmu,, w którym organa 
stoją do siebie w stosunku przyczyny i skutku.

Znana jest powszechnie bajka o żołądku, 
który przejęty dzisiejszą epoką ciągłych straj
ków, rów'nież chciał zestrejkować i co z tego 
wynikło...

Im sprawniej więc nasz organizm pracuje, 
im regularniejsze uderzenie serca i rucliy klat
ki piersiowej, tern większa zdolność mózgu do 
wytwarzania energii.

Możemy teraz już śmiało powiedzieć, bez na
rażenia cię na zarzut, że wypowiadamy soti- 
zmat. że ćwiczenie cielesne o tyle tylko może 
działać szkodliwie na nasze funkcye mózgowe, 
powiedzmy w skróceniu nasza duszę, jeśli u- 
jtmme dz.uują, równocześnie na nasze ciało, 
poszczególne jegb organa lub funkcye.

Tu już zaś o co innego chodzi; o racyvnai- 
ńcść ćwiczeń.

Bo, że ćwiczenia cielesne inogą szkodliwie 
oddzialjrwać na nasz organizm o ile nieracyo- 
n. dnie są- uprawiane, o tem my tak samo jeste
śmy przekonani jak nasi przeciwnicy.

Najpopularniejsza dziś u nas uprawiana z 
wielkiem zamiłowaniem przez towarzystwa 
gimnastyczne i Szkoły: gimnastyka niemiecka, 
dostosowana nie do wymagań organizmu, ale 
proporcyi drążka, reku czy poręczy, uprawia
na dla siebie, jako system powroduje hyper- 
trófię mięśni a w  dalszym związku usterki w 
funkcyach worka sercowego i narządów tra
wienia. jest więc szkodliwą.

Gimnastyka szwedzka podawana w obecnej 
formie nie interesuje zbytnio wychowanków, 
powodując nieuwagę a pozatem błędne wyko
nanie, co również może być organizmowi szko
dliwe.

Sport w dzisiejszej formie także nie nadaje 
się na osobny system wychowawczy.

.Jeśli więc kierownik ćwiczeń chce spełnić 
ciążące nam zadanie — musi ze wszystkicu 
działów segregować, wybierać i- łączyć, a opie
rając się na uoiwiadczeniu i wiedzy lekarskiej, 
która w ogólnych zarysach ma jest konie
czną — tworzyć ktektyczną kombmacyę tychże.

Tak pracując spełni swe .rudne zadanie, a 
jego uczniowie w przyszłości — na pewno udo
wodnią, że działał na poży tek ich ciała i — du
szy. B.

3o2powliiiajcis.«ZI»"

Sir. I

Ze świata.
Tryk życia Hardioga. Nowego prezydenta uu- 

nów zjednoczonych, który w raz z liriłżShka zajął 
po Wilsonie apartamenta w „B iałym  i tomu" cha. 
raki ety  z uje —  jak donoszą pisma anir:> kańskie — 
bardzo prosty tryb życia. Dowodzi i, ..-u już zrzą
dzenie Jego gabinetu pracy: gabinet zawiera biur
ko, szafę bibJioteczną, kilka krzeseł i jeden tylko 
obraz na ścianie: Lincolna. Na biurku ooLume*- 
ty, kilka ołówków  i pióro oraz kiika Dtoków da 
pisania, telefon i flakon z kwiatami.

tlarding wstaje o godz. pół na 8. rano i  po 
skromnym posiłku już o  pół na 9. przychodzi dg 
biura, gdz5e odbywa Lonferencye z sekretarzem 
osNństym i załatwia najpilniejsze sprawy orną 
korespondencją. Od 10 do 11 udziela lud^eocyi, 
poczem udaje się na drugie śniadanie, Okośo 2. 
popoł. wyjeżdża na pola g ier sportowych, gdzar 
spędza kilka godzin. I to właśnie Lyło przyczyną, 
że W ilson, który pierwszy przybył popołudniu, 
by nowemu prezdyentowi złożyć wizytę, nie zastał 
i;o w- domu. O godz. 6. spożywa Harding obiad, 
|io <m w ieczór spędza bardzo często w  teatrze. 
Ci ; rakterystyczm dla Hardinga jest, że jednem a 
pu i \i^zych zarządzeń, które wydał, było otwarcie 
tlbi publiczności wspaniałego parku obok „i& ft- 
lępi. Som#“ który dotychczas nie był dla u j  
dostępny.

Amerykańskie uiuumum egzystencji. N ow o jo r
skie biuro pracy uznało sumę 2.333 dolary cżyfi 
mniej w ięcej 2 tnilony marek polskich jako najnii 
szą kwotę roczna niezbędną dla utrzymania rotki. 
ny składającej się z pięciu msób.

IHiiikin literatem. Generał Demkiu — jak do
nosi warszawska „swoboda" próbuje po swoich 
nieszczęśliwych strategicznych przedsięwzięciach, 
szczęścia w  literaturze, obecnie pracuje m  u ł  
trzytomowem dziełem historyczneło, z kińrąga 
pierwszy tom już napisaŁ P ie i Wszry tom uuejanjs 
okres od początku rewolucyi do wystąpienia ges. 
Kornilowa, drugi toni ma być poświęcony w at
kom Kornilowa a trzeci usiłowaniom autora, 

    o-o-  ---------

Dział gospodarczy.
BUDŻET ANGIELSKI.

W  angielsk iej Izb ie  przedstawił m in. sltarlM  
Auslcn  Chanm erlaiu  projekt nowego p re fim i* 
narza budżetowego A n g lii. W b rew  dość p o w - 
szeclinie żyw ion ym  nadziejom , rząd —  aśe li-* 
cząe się z  depresyą życia  gospodarczego —  naa 
zam ierza zn iżyć  ju ż w prow adzonych  podat
ków Stoi on na stanowisku, żc budżet inusu 
być najzupełn iej ak tyw ny, a  ponadto już obe
cne pokolenie m usi składać odpow iedn ie kwotjr 
na ainoreyzacyę długów  w ojennych .

C yfrow o  p izedstaw ia  się budżet następująco 
w  fantach  szterlingów : dochód 1,216.650.000, 
w yda tk i 1,039,728.000, N adw yżka przeznaczo
na jest na likw idacyę zobow iązań w ojennych  i 
zobow iązań , w yn ik łych  z  podania kolei że la 
znych pod  kontrolę rządu. Rząd iiczy  na zn a 
czne w p ływ y  z  odszkodowań niem ieckicb. N ie 
uw zględn ia  ich  atoli w  budżecie, aż do ch w il 
gdy zostaną efektyw nie wpłacone. Na redu 
k c ja  długu państwowego zu żyto  259 J4 m ilio 
nów  funtów  szlerlingów . W ierzyte lności A n g lii 
w  sprzym ierzonych  dochodzą do 2 m ilia rdów  
luntów\

Z  obow iązu jących  w .Anglii podatków  poda
jem y  najważn iejsze: Podatek dochodow y (6
szy lin gów  od funta i cialszych 6 szył. podatku 
dodatkowego od dochodów  pow yże j 3C.000) 
Podatek od tow  z og i. odp. (1 szyi. od funta) 
Ponadto podatki od napojów  i podatki auto
m obilow e, zaznaczam y, że zasadniczy podatek 
dąchodow y pochłania 30 proc.., dodatkowy da l
szych 30 proc. dochodu.
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Pary/. PAT. Sp<2£valuy sprawozdawca Agen- 
cyi Havasa dowiaduje się, ją|lalianci porozu
mieli się co do istotnycli postanowień. Alianci 
zwrócili się z prośbą do komisji reparaeyjnej, 
aby ustaliła sposób i formę zapłacenia niemiec
kiego długu i zakomunik iYwila je najwyżej 
,w ciągu czterech dni. W  '.ytn samym czasie 
zakomunikują alianci Niemcom gwarancyę, 
które uważają za konieczne dla przeprowadze
nia tych zobowiązań, zażądaj* od państwa nie
mieckiego przeprowadzeniu osądzenia wojen
nych winowajców i dokom/cnia rozbrojenia. 
Niemcy będg mogły oświadczyć się, czy są go
towe przyjąć żądania aliantów bez zastrzeżeń 
przed dniem  13 maja. Jeżeli się Niemcy nie 
zdecydują, zostanie przeprowadzona automa
tycznie natychmiast dnia Jd maja okupacya 
zagłębia Ruhr. Okupacya i a skończy się z 
dniem, w którym Niemcy s; inią swoje zobo
wiązania. “ '* '• Ą

K w a  m a mM we M i
P aryż . (Havas). Natychmiast po powrocie 

z posiedzenia rady najwyższej o godzinie kwa
drans na 10-tą wieczór, telegrafował Bi land 
do ministra wojny Barlliou, b' zarządził mo- 
bdizacyę rocznika 1919. Zgodnie z tern polece
niem minister wojny postanowił powołać 10- 
cznik 1919 przez indywidualny rozkaz.

mmi wmwrn  moi
Londj n. PAT . (Reuter). Urzędowo donoszą: 

Konferencya badała dzisiaj razem z rzeczoznaw
cami wojskowym i i dla spraw marynarki zarządzę 
nia, które okażą się konieczne na morzu i lądzie 
w  razie, gdyby Niemcy ociągały się w  wypełnie 
niu przyjętych na siebie zobowiązań. Obradowano 
nad szeregiem zarządzeń i z i hke*Ptowano obsa
dzenie Ruliry. Jeśli położę 4e tego będzie wym a
gać, wejdą w  życie także zarządzenia mor „kie. 
Nad granicami tych zar^ądzei morskich odbyw &ć 
się będą jeszcze narady.

Odrzucenie propozycyj niemieckich przez Ame.ykę.
Berlin. PA T . Biuro W olffa. Odpowiedź A - 

meryki doręczona dziś w południe przez pełno
mocniku amerykańskiego Dressela ministrowa 
sjuaw zagranicznych opiewa:

Rząd Stanów Zjednoczonych w odpowiedzi 
b a memoryał w  sprawie reparacyi z dnia 24. 
kwietnia oświadcza, że nie może nabrać prze
konani i aby te propozycje nadawały się za 
podstawę dalszej dyskusji rządów koalicyj
nych. Rząd amerykański powtarzając pono*- 
iwaie swe życzenie szybkiego załatwienia tej ży

wotnej sprawy doradza usilnie rządowi nie
mieckiemu, aby natychmiast przedłożył rzą
dom sprzymierzonym jasno określone odpo
wiadające swojemu celowi propozycje.

Nowa nołs niemitclra?
Londyn. P A T . (Reuter) „T im es" donosi z No

wego Jorku, że do Waszyngtonu miała nadejść 
nota niemiecka, żak  słychać, oznacza r-ua pewne 
zbliż* nie do żądań atlantów

Millerand za federacyą Polski z Litwą.
M. Warszawa (Telefonem'). Wedle otrzy

manych ta z Paryża wiadomości minister Sa
pieha odbył konferencyę z Miłlerandem. Po
ruszył w rozmowie także sprawę Litwy. W  ko
tach franucskick zbliżonych do Pałacu Elizej
skiego me ukrywają, Millerand w  zasadzie

zgadza się na jdan Sapiehy jego koncepcyi 
polsko-litewskiej. Sapieha zamierza przedłożyć 
swój projekt federacji także na Foreing Office 
i że projekt ten będzie dla delegacji polskiej 
podstawą narad brukselskich.

j lute BBłmaia.1
K m  pośrednictwa pracy żyd, 
■ tU U  kobiet St radom 16, poleca 
pansy biurowe, intel. panny do 
*d e e i o m x  decłtod r.,sksped yen t k i 
i  praktykantld. 765m- -........  - - ■—
I l lk in n u  dokument w ojskow y 
Ł § U lu n r bezterm inowego urlo
powani* na nazwisko Za
w is u  z  Przedborza po w. Kolbu- 

um ewatnia olę. 1036

Zegarmistrz
Leon BrttU, Kraków, Sta
rowiślna 29 przyjmie na
tychmiast uzdolnionego

c z t ia t ln ik a
zegarmistrzowskiego, ioib

4 iok Mszyay da pisaoia.
Najlepsze i najtańsze ame
rykańskie maszyny ao pija
nia oraz wstążM do tychże 
są do nabycia w Agencyi

JUGUr BMPW ̂ irtŁiy 32|II

lu ty n o w a s t i  stenograflsłki
do Języka niemi&akiego, piszącej 
biegje na maszynie poszokuje lir* 
ina Scbarf i Ska, Kraków, Zie lo
na 5. Osobiste zgłoszenia od 10 
do 1 przed poi, 794

H i  ii klisze
szkice arlyslyezne na płaka
ły, opakowania, etykiety, 
tira ki róiflftgo rodzaju, wy* 

kouaje
E. BA RTL, K ra k ó w
ul. C zapak lcit 1, III. p.

drzw i U .

Za m a i
S o ien lf

moftiia przez jedyne w cale] Pol
sce pitino .Fortuna". Kedakcya: 
Kraków, Rynek gt. 11. Lwów , Pa
saż Hauamana 9. Y/ar*sawa .P ro 

mień* ni. W idok 19.
Nr 19 wy jdzie z  drnku kilka dni.

„Herkules"
zawiadamiam niniejszera, że sprzedaję mój 
stary zrpa p ra w d z iw y c h  fa rh  m ark i 
„H ERK ULES" niżej cen fabrycznych. 815

LIEBER ZWEIG, Kraków, Dietla 93.
Z u tyn tU B  K m  1 Olrłcłi I Salhbf w OroUwiu.

778

Zadajfie iieriui? fcylaiskip)
w paczkach
NS 76

nOMU HANDLOWEGO
Bi WIELICZK1ER i S£j

GENERALNE “ A S i Ę PSTRO NA 
MAŁOPOLSKĘ1 ŚLĄSK CIESZYŃSKI

K. W E I N F E L D
Kraków, uL Angustyai *ka 3.
Próbn e  w ysy łk i na żądan i*. Ili/Ii

PRZETWORY CHEMICZNE
D LA  CELÓ W  P R Z E M Y S Ł O W Y C H
761 POLECAJĄ

A* FALK i H. HINTERHOFF
WARSZAWA, MARSZAŁKOWSKA 104. TEL. 230-49.
W Y Ł Ą C Z N I R l. I!El S T A W IĆ I I  LE F A B R YK I P R Z E 
TW O RÓ W  CHE iSCZNYCH C H I H I P O L " ,  (W  !.

BM BBB■■■ BBBBB >RBB Bfcl *B E B B B E B E E B B

I  KURSA PRAW NICZE ,.LEGES“ I
B KSAKÓTT, ulica euouzŁł Ji, ł r. B
B I »  (GCDL UBZĘD. OD U U OD M )  B
N  zn-orga-iz-juane p^d newcm  u lc t. eim lacbcw em  pr: - J?
H  go to  w u ja szyb ko  do wazelk ich egzaminów prawniczych. Kursa. ■  
g  L ek eye . Dla zam iejscow ych  w yk ład y  p łu a u ie . lnfozsn. bczp!. g

Odwełasie pu. Kwlaittm zt tłu m ii Ub r b

tluTiWWl
Warszawa. PA T . Wobec przekroczenia przon 

pann Korfantego jego pełne -nomiclw jako komi
sarza plebiscytowego rząd odwołał go  z tego sta
nowiska.

M. W arszawa. (Telefonem). Odezwa wyfinaa 
przez Korfantego w  sprawie Górnego śląska B i* 
ma charakteru urzędowego - '

Rada ministrów.
M. Warszawa. (Telefonem ). W czoraj o d l . •/rtif 

się ważne pos.edzenia poufne rady ministrów W 
sprawie Górnego Śląska. W iadomości opolatdr 
spraw iły w  W arszaw ie wstrząsające ~ l i n i a  
Związek stowarzyszeń rozlepił odezwę wzywaj*, 
cą do walk i w  razie pokrzywdzenia ludi StaR*- 
śląskiego. w . j —

Powaga położania.
Kraków. Położenie na Górnym Śląsku nało-* 

ży oceniać jako pełae powagi. Na zarządzenia 
władz wojskowych zamknięto na pograniem 
w obrębie Sosnowca prywatny ruch telefonie** 
ny.

Oświęcim, godz. 10*45. Poranny pociąg osd* 
bo wy z Katowic dotąd nie przyszedł. Niemiec* 
ki urząd ruchu w Mysłowicach zawiadamia, 
że ma zerwane połączenia telegraficzne i tele
foniczne z Katowicami, wobec czego jest be* 
rozkazów i bez wiadomości.

KRONIKA.
Kraków, 4. maja.

Uroczystość konstytueyi 3. maja w  Krakowi*. 
Ulewny deszcz, który z małemi przerwami padał 
przez cały dzień wczoiajszy Drzesrkodził wypeł
nieniu całego programu obchodu rocznicy kohsty* ’ 
tucyi 3»go maja, uroczystości bowiem, które mia
ły  «ię  odbyć pod gołem niebem, odpadły. N ie  od- 
była się zatem zapowiedziana msza połowa na 
Rynku, nie przyszedł również do skutku i pochód. 
Cala nroczystość ograniczyła się tylko dc* nabo
żeństwa na W awelu i w  kościele św. Pioti a d u  
załogi miasta.

W e wszystkich szkołach odbyły się poranki po
święcone konstytucji.

Popołudniu w kinie przy ul. Zwierzynieckiej 
odbył się konceit dla żołnierzy. Sklepy i warszta
ty były przez cały dzień zamknięte.

Urząd pożyczek państwowych podaje do w iado
mości, że termin przyjmowania zapisów na 5J5- 
długoterminową pożyczkę wewnętrzną państwo
wą z roku 1920 przedłużony został do 30. czerwca.

—  Ze sportu. Z wielkiem napięciem oczekiwane 
z-w ody między wiedeńską „HakoałT a ..MaLka- 
bi“  przyniosły gościom zwycięstwo w  stosunku 
4:2 (P d ) Wynik matchu między „W is łą " a , ,Polo
nią" z W arszaw y 4:1 na korzyść „W is ły " . B1U- 
sze sprawozdanie umieścimy w  następnym nurna- 
R*e.

-o -o -
RBPERTUAR TEATRU M. i .  'A  OWACKJLjMG^

-roda: Brzydki Ferrante.

BEPER1UAR TEATRU ^BAC A T E ŁA ',
środa: Niespodzianki rozwodowe. 

REPERTUAR TEATRU POWSZECHNEGO.
S -oda. Faw ory t

REPERTUAR OPERETKI W  NOWOńCIACą^
Środa: Błękitny Mazur.

- 0 - 0 -

GSełdy.
Zamknięcie giełdy w  Zurychu. Berlin 

Holandya 199.50, Now  yJork 57t>, Londyn 22.38, 
Paryż 44.70, Medyoian 27.55, Praga 792y$, Buda
peszt a.8.", Zagrzeb 4.05, Bukareszt 950, W araw* 
w a 0.68, Wiedeń 1.70,

Kurso dewiz w  W/. dniu 3 łun, Amsterdam 2150* 
Zagr/eb 441.50, Berlin 949, Bruksela 47&U, Bud*' 
peszt 280 50, Bukareszt KRO. Nowy nor k603, Pa* 
ryż 4780, Praga 852, W ai szawa 72.75, 2 urycp
10725, Dcdary 598- belgijskie 4756, mailu niew 
950, angielskie 2410, francuskie 4755, polsku* 72.79- 
rumuiickie 890, rosyjskie 180, sewajcarskie lOTOś, 
czesaie 852.

Marka połska w  Berlinie 7.75, w Pradze &37,

j ^ g sd em  G »L  8fi*iiki S f£daw ki«H ^ » • * -  S M W  Ńtfeek- M *  M akarm iU »» P e ld jM ą  Jwy «  J0c r U p v »  h a  aL usmmju, * *  j


